Contadoria da prefeitura estudo de impacto orçamentário (aneM^ao urirequerido junto a 

parecer).
O estudo de impacto orçamentário, apontou impacto na ordert^de ^ ^ 

R$187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quintos reais) ao ano, pois o município con 

total de 1.250 (mil duzentos e cinquenta servidores), o que no ano de 2023
hoje com um

representará 0,140/0 (zero vírgula quatorze por cento) da receita corrente líqutda (RCL). 

estimativa de 0,13% e 0,12% para os anos de 2024 c 2025, respectivamente,

Os recursos segundo 0 estudo, será através recursos próprios e vmculados,